
 

 

UCHWAŁA NR 103/2019 

RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 21 października 2019 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

pełniącym stanowiska kierownicze w szkole oraz przyznania zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w  szkołach Gminy Leżajsk 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 42 ust. 3, ust. 6 i ust.7 pkt 1,2 i pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.
1)

 ) - po uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkołach podstawowych oraz w zespołach szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Leżajsk. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się jako wynik dzielenia liczby realizowanych godzin zajęć przez 

sumę ilorazów będących wymiarami zatrudnienia na poszczególnych stanowiskach o różnych pensach. 

2. Tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, o której mowa w ust. 1 zaokrągla się 

z dokładnością do jednej godziny. 

3. Do wyliczenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce w celu 

uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć stosuje się zasady określone w ust. 1. 

4. Wymiar zatrudnienia wyliczony zgodnie z ust.1 zaokrągla się do dwóch miejsc po przecinku. 

5. Wszystkie godziny zrealizowane przez nauczycieli, powyżej ustalonego tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin, o którym mowa w ust. 1 stanowić będą godziny ponadwymiarowe dla nowo obliczonego 

pensum. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz wynosi: 

LP. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych 

1.  Pedagog zatrudniony w szkole/zespole szkół 22 

                                                      
1) 

Zm. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 12 listopada 2019 r.

Poz. 5315



2.  Psycholog zatrudniony w szkole/zespole szkół 22 

3.  Logopeda zatrudniony w szkole/zespole szkół 22 

4.  Doradca zawodowy zatrudniony w szkole/zespole szkół 22 

5.  

Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze, w których dzieci 6 - letnie 

stanowią więcej niż połowę grupy 

22 

6.  

Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w których dzieci 6-letnie 

stanowią mniej niż połowę grupy 

25 

§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkołach podstawowych oraz w zespołach szkół którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i zespołach szkół Gminy Leżajsk, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, do ustalonego 

poniżej obowiązkowego wymiaru godzin.  

2. Ustala się następujące obowiązkowe wymiary godzin zajęć dla nauczycieli: 

LP. Stanowiska kierownicze 

Tygodniowa obowiązkowa liczba 

godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1.  Dyrektor przedszkola liczącego:  

 a) 1-3 oddziały 9 

 b) 4-6 oddziałów 5 

 c) 7 i więcej oddziałów 4 

2.  Dyrektor szkoły/zespołu każdego typu liczącej:  

 a) do 7 oddziałów 4 

 b) 8-11 oddziałów 3 

 c) 12-15 oddziałów 2 

 d) powyżej 15 oddziałów 1 

3. Nauczyciel, któremu powierzono funkcję wicedyrektora zobowiązany jest do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych w wymiarze o 4 godziny wyższym od wymiaru ustalonego dla 

dyrektora danej szkoły. 

4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze i obowiązuje od 

pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zastępstwo zostało im powierzone. 

5. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Leżajsk może zwiększyć rozmiar obniżki lub zwolnić 

dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć na okres nie dłuższy niż rok 

szkolny. 

§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze nie przydziela się godzin 

ponadwymiarowych. W przypadku gdy liczba godzin wynikająca z planu nauczania danego przedmiotu jest 

wyższa od obowiązkowego wymiaru zajęć określonego w § 4 ust. 2, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

ulega zwiększeniu i jest równy liczbie godzin wynikających z planu nauczania. 

§ 6. Tracą moc uchwały:  

1) uchwała Nr XXX/227/2005 Rady Gminy Leżajsk z dnia 4 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w tym pedagogów, psychologów i doradców zawodowych 

oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole oraz przyznania zwolnienia z obowiązku 

realizacji zajęć, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5315



2) uchwała Nr VI/41/2011 Rady Gminy Leżajsk z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/227/2005 Rady Gminy Leżajsk z dnia 4 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w tym pedagogów, psychologów i doradców zawodowych 

oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole oraz przyznania zwolnienia z obowiązku 

realizacji zajęć, 

3) uchwała Nr VII/49/2011 Rady Gminy Leżajsk z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/227/2005 Rady Gminy Leżajsk z dnia 4 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w tym pedagogów, psychologów i doradców zawodowych 

oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole oraz przyznania zwolnienia z obowiązku 

realizacji zajęć. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.   

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Kazimierz Krawiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5315


		2019-11-12T12:54:20+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




